w
Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0222, de 22 de fevereiro de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no D.O.U.
de 05 subsequente;

considerando o inciso I, art. 93, da Lei n° 8.112/90;

considerando o Decreto n° 4.050, de 12.12.2001;

considerando a Portaria/MEC n° 404, de 23.04.2009;

considerando o contido no Processo n° 23075.112418/2016-66,

RESOLVE

ceder o servidor CAMILO CATTO, matrícula SIAPE n° 1529087,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de
Marketing da Assessoria de Comunicação, código FG-1, junto à Universidade Federal do
Paraná, a partir de 22.02.2016, com ônus para o órgão cessionário.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

CARLOS- fòü^RÜO CANTARELLI
Reitor